新型コロナウイルス感染症の拡大により、岩手県で

は感染者ゼロが続いてはおりますが、緊急事態宣言が

発令されるなどし、緊張した日々が続いております。

間もなく、緊急事態宣言が解除される報道もありま

すが、引き続き感染予防・拡大防止を徹底していかな

ければなりません。

そんな中、通常社員総会の時期となり、開催方法に

ついて検討をして参りましたが、通常通りの総会を出

来るだけ少人数参加での開催をすることと致しまし

た。

通常社員総会は、会員の皆さんの意見を述べる良い

機会であり、多くの会員の皆さんにご出席いただきた

いところですが、この状況をご理解いただき、可能な

限り委任状を提出していただけますようお願い致し

ます。

もちろん、絶対に総会に出席してはいけないという

わけではありません。出席される方は、5 月 25 日

（月）までに事務局に電話にてご連絡お願いします。

出席者を把握したうえで、なるべく、『３密』にならな

いように会場の準備を考えないといけませんので、必

ず連絡の上での出席をお願

いいたします。

また、出席される際には、

マスクを着用し、少しでも

体調が悪いときには見合わ

せていただけますようお願

い致します。

経験や知識を生かして、当センターで長年活躍され

ている会員さんの中から10名の方を表彰させていた

だくこととなりました。

受賞が決まった皆様、おめでとうございます。

皆様の日ごろからのご尽力に感謝申し上げますと

共に、今後の益々の活躍を期待しております！

受賞者の方には、個別に表彰のご案内をしておりま

すので、ご確認ください。

今年度の表彰者の方を発表いたします。

【会員表彰受賞者】（会員番号順・敬称略）

 全国に出された緊急事態宣言による自粛のせいか、

最近は一時期より感染者数が減少してきているよう

です。しかし、まだまだ気を緩める時期ではありませ

ん。感染予防の為に、作業の際にも、マスクを着用す

ることがあるかもしれません。これから暑くなってい

く時期、コロナ対策と同時期に熱中

症対策両方を一緒にやる必要があ

ります。例えば休憩を増やすとか、

水分補給をする、涼しい所でマスク

を外して体を冷やすなど、気を付け

て作業してください。

毎年、呼び掛けておりますが、熱中症予防のために、

・のどが渇く前にこまめに水分を補給する。

・作業の際は体をしめつけない涼しい服装で、帽子を

被るなど、日よけ対策をしっかりする。

・無理をせず、適度に休憩をと

る。

・日頃から栄養バランスの良

い食事とり、十分な睡眠を取る

など、体調を整えておく。

 心がけましょう！！

発行：一般社団法人金ケ崎町シルバー人材センター 事務局

 ＴＥＬ（４４）３２１９ ＦＡＸ（３４）２０２９

 〒029-4503 金ヶ崎町西根前野２５３－１

令和 2年 5月１5日発行

令 和 ２ 年 度 通 常 社 員 総 会

コ ロ ナ 対 策 ・ 熱 中 症 対 策

事 務 局 だ よ り  （第 49号）
発行日現在会員数

男性 ８６名

女性 ３０名

計 １１６名

令 和 2 年 度 会 員 表 彰

・鎌田 利明（南方）

・及川 清哉（三ヶ尻）

・及川 敬伍（三ヶ尻）

・艾  榮一（西部）

・菅原 カツ子（永岡）

・小野寺 力（北部）

・及川 栄一（北部）

・小澤 與一（南方）

・及川 タキ子（街）

・佐藤 勝男（街）

 6月から事務局のレイアウトが、変わります。

場所は、菜園パークの今まで通りですが、菜園パーク

内の事務室も同じ部屋に入ります。

いつもの席にいませんが、いつもの部屋にはおりま

すので、見つけてくださいね。

会員の皆さんの近所やお知り合いに、センターの会

員になっていただけそうなかたはいませんか？

センターでは、今年度から、会員拡大・就業機会拡

大のため、「会員一人、１会員入会活動」「会員一人、

１受注運動」の取り組みをしていきたいと思っており

ますので、皆さまのご協力をお願いいたします。

令和２年度の年会費の納入をお願いいたします。

４月に就業した方は、今回の配分金から天引きして

おります。就業される方は天引きにての納入で構いま

せんので、積極的な就業をお願いいたします。

会員さん向けに、金ケ崎町シルバー人材センターの

名前入りのブルゾン（ジャンバー）を作りました。み

んなでお揃いのブルゾンを着て作業をし、士気を高め

ましょう！

総会に出席いただいた際にお渡ししようと思って

おりましたが、先出の通り、今回の総会はできるだけ

最小限での開催としたいことから、なるべく委任状提

出をお願いしたところです。そこで、総会の前日まで

に委任状を提出していただきたいので、委任状を事務

局に提出していただいたときに、お渡し致します。

日ごろの皆さんの頑張りに敬意を表し、今回は会員

さんの負担額なしで準備しましたので、皆さん必ずも

らいに来てくださいね。（現時点で就業予定のない会

員さんは、会費の納入もお願いいたします。）

菜園パークでは野菜栽培初心者向けに、栽培体験を

企画しております。きゅうり、トマト、ナス、ピーマ

ンを一緒に植え付け、自分で植えた野菜は、自分の好

きな時に収穫できます。ご自分はもちろん、近くに住

んでいるお子さんなどに声をかけて、是非ご参加くだ

さい！令和２年５月２３日（土）１０時から、参加費

1,000円です。

そのほかに大豆を植え付け、収穫、加工体験も募集

しておりますので、ご興味のある方は、事務局までお

問い合わせください。

4月からシルバー人材センターでお世話になってお

ります。事務員の菅原亜紀と申します

趣味は、食べ歩きと温泉巡りなのですが、時節柄自

粛しておりますので、最近はもっぱら家でマスク作り

や、いつもより念入りに部屋の掃除をしたりして過ご

しています。

気候も良くなってきましたし、せっかくの機会なの

で畑をお借りして野菜作りもしてみたいなと思って

いるところです。

 ２０数年ぶりのマニュアル車に悪戦苦闘してお

りますが、安全運転で頑張りたいと思います。（町内を

ノロノロ運転しているシ

ルバーの車がいたら、私だ

と思います・・・）

いたらない点が多々あ

ると思いますが、どうぞよ

ろしくお願い致します。

事 務 所 レ イ ア ウ ト 変 更

新 事 務 局 員 か ら 挨 拶

和室

シルバー事務所

倉庫

トイレ

事務室

    加工室

    コミュニティ室

キャビネット

菜園パーク事務員

シルバー人材センター

職員

入
口

入
口

新 規 会 員 募 集 に ご 協 力 を

北玄関
南玄関

0

ブ ル ゾ ン を 配 布 致 し ま す

年 会 費 に つ い て

菜 園 パ ー ク か ら の お 知 ら せ

シルバー人材

センター